
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 14/02/2013
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che
- con delibera n. 34 del 09.10.2008, il Consiglio Comunale di Giovinazzo ha approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori per l’adeguamento della fognatura nera a sud dell’abitato ed ha riconfermato
la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera, già espressa con propria delibera consiliare n. 4/08;
- con la medesima delibera, e con successivo Decreto n. 2 del 17.10.2008, il suddetto Ente locale ha
conferito all’Acquedott6 Pugliese S.p.A. la delega delle potestà espropriative, da esercitare per
l’acquisizione degli immobili occorrenti alla realizzazione dei lavori in oggetto;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la suddetta delega ed ha conseguentemente provveduto alla
costituzione dell’Ufficio per le Espropriazioni;
- la predetta disciplina di delega. all’Art. 2 lettera b) comtempla anche le attività connesse al presente
atto;
- con Decreto n. 0081406, emanato da questo Ufficio in data 19.06.2109, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via, provvisoria la relativa indennità di espropriazione:
- con provvedimento prot. n. 0155241 del 04.12.2009, il suddetto t Decreto è stato emendato nella sola
parte riguardante la posizione dell’opera da realizzare all’interno di una particella catastale. già
interessata con il precedente Decreto;
- che i predetti decreti sono stati eseguiti in data 30 luglio 2009, mediante la redazione del verbale di
immissione in possesso e, dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che con provvedimenti n. 0144909 del 22.12.2011 e n. 0042669 del 04.04.2012, pubblicati nel
B.U.R.P. ai sensi del comma 7. dell’art. 26 del D.P.R. n. 327/01, è stato decretato di corrispondere, a
titolo di indennità per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in
argomento:
• alla Ditta Capochiani Angela la somma di euro 16, 000.00;
• alla Ditta Moretti Elisabetta la somma di euro 1.774, 00;
• alla Ditta Moretti Francesca la somma di euro 9.482, 00;
• salla Ditta Campobasso Pasquale e La Barbera Giuseppina la somma di euro 12.503, 00;
• alla Ditta Garofalo Francesco la somma di euro 586.00;
• alla Ditta Garoralo Rosaria la somma di euro 8.634, 00;
• Ditta Sblendorio Eueenio, Giacomo, Luciano, Massimo ed Olga la somma di euro 14.231, 00;
 

1



 Dato atto che sono state corrisposte le suddette indennità alle sopra elencate Ditte, le quali hanno
rilasciato contestuale: quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;
 
 Visti i frazionamenti catastali inerenti alle particelle interessate dal presente provvedimento: prot. n.ri
BA0526198 - BA0526199 13A0526202 BA0526203 approvati in data 15.11.2011;
 
 Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni; con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore del Comune di Giovinazzo - codice fiscale n. 80004510725, ai fini di cui in
narrativa, l’espropriazione dei seguenti immobili siti nel territorio del Comune di Giovinazzo, di proprietà
delle sotto riportate Ditte:
• CAPOCHIANI Angela nata a Bari il 01.12.1943 ed residente alla Via F. Abbrescia n. 83/b - C.F. n. CPC
NGL 43T41 A662Q - Foglio n. 8 - particella n. 863 (ex n. 675) superficie mq. 448 - Indennità corrisposta:
euro 16.000, 00
• MORETTI Elisabetta nata a Bari il 22.05.1950 ed ivi residente alla Via Napoli n. 215 - C.F. n. MRT LBT
50E62 A662I - Foglio n. 9 - particella n. 623 (ex n. 243) - superficie mq. 41 - Indennità corrisposta: euro
1.774,00;
• MORETTI Francesca nata a Bari il 09.07.1954 ed ivi residente alla Via Napoli n. 215 - C.F. n. MRT
FNC A662S - Foglio n. 9 - particella n. 626 (ex n. 60) - superficie mq. 274 - Indennità corrisposta: euro
9.482, 00;
• CAMPOBASSO Pasquale nato a Cerignola il 28.01.1971 e residente in Giovinazzo alla Via Bari
Tourist Village - C.F. CMP PQL 71A28 C514N e LA BARBERA Giuseppina nata Molfetta il 06.07.1970 e
residente in Giovinazzo alla Via Bari Tourist - C.F. n. LBR GPP 70L46 F284A, proprietari per 1/2
ciascuno - Foglio n. 9 - particella n. 627 (ex n. 6) superficie mq. 278 - indennità corrisposta: euro
12.503,00;
• GAROFALO Francesco nato a Bitonto il 20.02.1929 residente in Giovinazzo alla Via Eustacchio da
Giovinazzo n. 34 - C.F. n. GRF FNC 29B20 A893U - Foglio n. 10 particella n. 725 (ex n. 426) - superficie
mq. 20 - Indennità corrisposta: euro 586, 00;
• GAROFALO Rosaria nata a Bitonto il 07.05.1950 ed ivi residente alla Via Massimo d’Azeglio n. 46 -
C.F. n. GRF RSR 50E47 A893N - Foglio n. 10 - particella n. 726 (ex n. 427) - superficie mq. 295 -
Indennità corrisposta: euro 8.634, 00;
• SBLENDORIO Eugenio nato a Bari il 01.01.1950 e residente, in Villafranca (Vr) alla Via Esperanto n.
15 - C.F. n. SBL 50A01 A662, 1, SBLENDORIO Giacomo nato a Bari il 02.01.1948 e residente in
Villafranca (Vr) alla Via Dante Alighieri n. 30 - C.F. n. SBL GCM 48/102 A662L, SBLENDORIO Luciano
nato a Bari il 04.09.1946 e residente in Villafranca (Vr) alla Via Trento n. 31 - C.F. n. SBL LCN 46P04
A662V, SBLENDORIO Massimo nato a Bari il 05.09.1957 e residente in Villafranca (Vr) alla Via Dante
Alighieri n. 30 - C.F. n. SBL MSM 57P05 A662L e SBLENDORIO Olga nata a Bari il 11.06.1955 e
residente Villafranca (Vr) alla Via del Bersagliere n. 9 - C.F. n. SBL LGO 55H51 A662T, proprietari per
1/5 ciascuno - Voglio n. 10 - particella n. 728 (ex n. 125) - superficie mq. 361 - Indennità: corrisposta:
euro 14.231, 00;
2. Il presente decreto sarà notificato ai rispettivi intestatari mentre, la sua esecuzione è da considerarsi
assorbita dall’occupazione anticipata delle aree già eseguita.
 
3. Il medesimo AQP provvederà inoltre alla registrazione trascrizione presso i competenti Uffici Pubblici,
nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore del! Comune di Giovinazzo,
dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.

2



 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
5. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642, ed è soggetto all’imposta di registro
in misura fissa nonché esente dalle imposte ipotecarie e catastali, giusta D.P.R. 29.09.1973 n. 601.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascine Avv. Maurizio Cianci
 
_________________________

3


